
Kvittering for ansøgning til kulturpuljen 

Kære Det Grønne Museum 

Hermed kvittering for din ansøgning til kulturpuljen. 

Der er registreret 1 indberetninger. 

1. 

Projektnavn Måltidsoplevelser i Norddjurs 

Formål med projektet I 2023 udviklede Det Grønne Museum og Restaurant Den Gamle Stald 
en unik måltidsoplevelse kaldet: Spis dig igennem historien. Projektet 
blev realiseret med midler fra Norddjurs Kommune og Det Grønne 
Museum. Madhistoriker Bettina Buhl fra Det Grønne Museum fik 
sammensat en servering bestående af seks små retter, der alle er med 
til at fortælle en unik madkulturel historie om Danmark/Norddjurs. 
Selve retterne blev udviklet af Den Gamle Stald, der ud fra Bettina 
Buhls viden om råvarerne og tilberedning, har givet et bud på en 
historisk madfortælling. Undervejs i denne tidsrejse af et måltid får 
man mere viden om de enkelte retter og råvarerne i forhold til madens 
kulturhistorie i Danmark. Til de udvalgte serveringer er brugt 
ingredienser, som har haft, og stadig har, stor betydning for dansk 
madkultur – ingredienserne forsøges så vidt muligt at købes lokalt. 
Dækkeservietterne, som fungerer som projektets formidlingsplatform, 
er udarbejdet i en dansk og engelsk version. På disse servietter er trykt 
Norddjurs logo – ligesom kronhjorten er central og synlig. Målet med 
dette projekt var, at den historiske platte skal bidrage til at sætte 
kvalitetsprodukter fra Norddjurs på det gastronomiske landkort samt 
brande Norddjurs fødevarefortællinger på en ny og innovativ måde. 
Projektet er en stor succes. Denne unikke måltidsoplevelse: ”Spis dig 
igennem historien” har siden 2023 været at finde på restaurantens 
menukort, og er blevet taget positiv imod af 
busselskaber/rejsebureauer. Konceptet fungerer så godt at flere 
rejseselskaber har valgt at bruge Norddjurs som destination og derved 
gøre mad og fødevarer til et tema for rejsernes formål. Med denne 
spiseoplevelse har både danske og udenlandske gæster haft mulighed 
for, at få en utraditionel og anderledes madoplevelse flot præsenteret 
og anrettet. Desuden har flere i oplevelsesindustrien valgt at teste 



 

konceptet i Den gamle Stald, for derefter at udvikle måltidsoplevelser 
med samme metode - men med andet tema. 

Projektbeskrivelse Det Grønne Museum og Restaurant Den Gamle Stald vil udvikle endnu 
et stærk måltidskoncept, som skal på menukortet. Således kan 
gæsterne og ikke mindst rejseselskaberne trygt genbesøge Det Grønne 
Museum og derved tilvælge en ny måltidsoplevelse. Konceptet som 
museet ønsker at udvikle bærer arbejdstitlen: Et måltid af minder – 
årtier i bider. Metoden er den samme som ”Spis dig igennem 
historien”. De 6 serveringer bliver præsenteret på en dækkeserviet, 
som vil indeholde oplysninger om ingredienser og kulturhistorie. Hvor 
”Spis dig i gennem historien” handler om den danske madhistorie fra 
oldtid frem til og med anden verdenskrig, vil ”Et måltid af minder – 
årtier i bid” præsentere serveringer fra 1950´erne og frem til i dag. 
Denne servering vil blive noget mere nærværende, idet flere af 
serveringerne repræsenterer gæsternes egen historie – et gensyn og en 
”tur af mindernes vej” tilbage til barndommen, ungdommen – i det 
hele taget det levede liv. Samtidig vil denne servering knytte sig til Det 
Grønne Museum nye udstilling: ”Under Solen - En fortælling om de 
sidste 80 års jagt på det gode liv”. Under Solen er Det Grønne 
Museums nye, store signaturudstilling, som åbnede for gæsterne i juni 
2025. Der er tale om en sanselig, kunstnerisk og tankevækkende 
udstilling, hvor museet inviterer på en rejse gennem de sidste otte 
årtiers Danmarkshistorie – fortalt med afsæt i museets fire 
kerneområder: jagt, skov, landbrug og mad. Midt i udstillingen svæver 
en stor, lysende sol – fem meter i diameter. Den symboliserer både 
livets og udstillingens centrum og fungerer som et visuelt og sanseligt 
pejlemærke for hele museet. Fra denne sol stråler otte “solstråler” ud 
– én for hvert årti fra 1950 til i dag. I de otte afsnit bliver man ført tilbage
i tiden og møder årtiet, som det blev oplevet af dem, der levede i det.
Formidlingen sker i nutid og på samtidens præmisser – ikke med
bagklogskab eller løftede pegefingre, men med ønsket om at forstå
valg, værdier og virkeligheder, som de så ud dengang. Gennem film,
lydfortællinger, ikoniske genstande og interaktive stationer kan man
sanse, opleve og fordybe sig i temaer som fødevarer, miljø, forbrug,
teknologi og menneskets forhold til naturen.



 

Målgruppe Voksne/besøgende - danske og udenlandske turister. Studerende: 
Kokke, ernæring, skolelærer m.m. 

Samarbejdspartnere og 
roller 

Det Grønne museum: Fagligt udviklingsarbejde i forhold til madens 
kulturhistorie i Danmark/Norddjurs. Den gamle stald: Udvikling, test 
og markedsføring. Visit Aarhus: Rekruttering af turister. 

Klima og bæredygtighed Råvarer indkøbes så vidt muligt lokalt. Indkøb og tilberedning kan gøre 
mere økonomisk så man mindsker madspild. Bælgfrugter og 
plantebaserede ingredienser indgår i serveringerne. Der tilbydes et 
produkt, som kan anvendes hele året - især på de tidspunkter af året, 
hvor museet har åben men ikke så mange besøgende. 

Dato fra 01-01-2026

Dato til 01-09-2026

Der er før søgt til samme 
projekt i Norddjurs 
Kommune 

Nej 

Der er før bevilget tilskud til 
samme projekt i Norddjurs 
Kommune 

Nej 

Total budget for projektet 72000 

Vi ansøger Norddjurs 
Kommune om kr. 

47000 

Upload budget (der kan kun 
uploades ét dokument) 

Budgetmåltidsoplevelser.xlsx 

Upload øvrige materiale Spisdigigennem15000årsmadhistorie-serveringen.JPG 

Jeg er indforstået med, at et 
tilskud forudsætter, at der 
kan udbetales til 
NemKonto. 

Ja 



Projektnavn Måltidsoplevelser i Norddjurs  

Samtykke til 
offentliggørelse 

Ja 

Navn på projektansvarlig 
 

Mailadresse på 
projektansvarlig 

 

Telefonnummer på 
projektansvarlig 

 

 



Projekt:

Udgifter Benævnelse kr. Indtægter Benævnelse kr.
Materialer: Tryk af dækkeservietter 25.000  Ansøges ved Norddjurs Kommune: Tilskud 47.000  

Råvarer til testforsøg 6.000  Entre / deltagerbetaling: Kuvertpris (ca. 245 kr.)
Andre off. Myndigheder / fonde:
Medfinansiering: Det grønne Museum 10.000  

PR og markedsføring: Markedsføring 8.000  Den gamle stald 15.000  

Løn og honorarer: Grafisk opsætning (ekstern) 15.000  Andet:
Oversættelse til engelsk (ekstern) 2.000    
Løn: DGM: Udviking og test 10.000  
Løn: DGS: Udvikling og tekst 6.000  

Andet:

Udgifter i alt: 72.000  Indtægter i alt: 72.000  

Underskud (beregnes automatisk): Overskud (beregnes automatisk):

DGM: Det grønne Museum
DGS: Den gamle stald

Budget

Måltidsoplevelser i Norddjurs
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